
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA FEDERAZIONE ITALIANA SPORT
INVERNALI - F.I.S.I. COMITATO UMBRO MARCHIGIANO.
PROVVEDIMENTI.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE A

SINDACO A

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 4 del 16-01-2020

L'anno  duemilaventi il  sedici del mese di gennaio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    3 Assenti N.    2

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il VICE SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 16-01-2020 n. 4

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 16-01-2020 n. 4

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 16-01-2020 n. 4

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
tra gli obiettivi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire vi è quello legato alla-

promozione e valorizzazione del territorio attraverso iniziative e manifestazioni che
prevedono la partecipazione ed il coinvolgimento del pubblico e dei cittadini di Sarnano;
la Federazione Italiana Sport Invernali – Comitato Umbro Marchigiano FISI promuove-

eventi ed attività sportivi invernali e, ormai da anni, organizza iniziative sportive anche nel
comprensorio sciistico di Sarnano Sassotetto e Maddalena;

VISTA la nota del 13.01.2020, acquisita al protocollo comunale con il n. 412 in pari data, con la
quale la Federazione Italiana Sport Invernali – F.I.S.I. Comitato Umbro Marchigiano chiede al
Comune di Sarnano un contributo per l’organizzazione di eventi connessi agli sport invernali in
favore del territorio montano ed in particolare del comprensorio Sarnano Sassotetto Maddalena;

TENUTO CONTO che:
l’Amministrazione Comunale confida sempre più in forme di collaborazione affinché le-

politiche di sviluppo attuate dall’Ente per la promozione del territorio possano
concretizzarsi nel miglior modo possibile;
per la promozione e diffusione dello sport è importante il coinvolgimento diretto di cittadini;-

tale iniziativa, oltre a promuovere lo sport, e nello specifico lo sci, crea un circuito-

promozionale e propagandistico del territorio sarnanese;

CONSIDERATO che le attività sportive, soprattutto quelle legale agli sport invernali, riscuotono
una grande partecipazione di pubblico, un pieno successo dal punto di vista sportivo,
rappresentando un importante veicolo promozionale del nostro Comune, richiamando la presenza di
molti spettatori locali e turisti, anch’esse con un risvolto turistico - promozionale per il Comune di
Sarnano;

VALUTATO, quindi, di poter accogliere la richiesta presentata dalla suddetta Federazione;

RITENUTO OPPORTUNO, alla luce di quanto sopra detto, concedere un contributo economico di
€ 500,00, a parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione di eventi connessi agli
sport invernali, realizzati nel territorio montano di Sarnano;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze-

deliberative della Giunta Comunale;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale;-

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 16-01-2020 n. 4

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione hano espresso parere favorevole, ai
sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Responsabile del Servizio
Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio Finanziario
per quanto attiene alla regolarità contabile;

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;

D E L I B E R A

di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini1.
della motivazione;

di accogliere, per i motivi di cui in premessa, la domanda di contributo presentata dalla2.
Federazione Italiana Sport Invernato – F.I.S.I. Comitato Umbro Marchigiano con nota del
13.01.2020, Prot. n. 412;

di concedere alla predetta Federazione un contributo economico pari ad € 500,00 per3.
l’organizzazione di eventi connessi agli sport invernali in favore del territorio montano ed in
particolare del comprensorio Sarnano Sassotetto Maddalena;

di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali,  dell’adozione  di tutti gli atti4.
necessari a dare piena esecutività al presente atto, assegnando allo stesso la somma
complessiva di € 500,00 che sarà all’uopo stanziata all’ex Cap. 2335 del Bilancio di
Previsione 2020/2022 in corso di predisposizione;

di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari;5.

di disporre che la presente deliberazione sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito6.
istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., secondo i criteri di facile
accessibilità, completezza.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con  ulteriore e separata votazione unanime e
palese;

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 29-01-2020

Lì, 29-01-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 29-01-2020

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 67

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 16-01-2020 n. 4

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

